
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1705 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        QUARTA-FEIRA, 22 de ABRIL de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA Nº 030/2020. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
Art. 1º - Fica exonerado o funcionário abaixo relacionado, do Cargo de Confiança, 
abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano de Cargos e 
Carreira. 
 

 Nome R.G. Cargo Símbolo 
1 Sidney Fernandes da Silva 6.228.034-4 Encarregado 

de Turma 
FGC 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 20 de abril de 2020. 
 

Eric Kondo 
    Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 031/2020. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 

NOMEAR 
Art. 1º - Fica nomeado o funcionário abaixo relacionado, para o Cargo de 

Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano de 
Cargos e Carreira. 
 

 Nome R.G. Cargo Símbolo 
1 Thiago Herculano da Silva 9.638.170-0 Encarregado 

de Turma 
FGC 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2020. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 032/2020 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. WALLISON MATHEUS SAMPAIO, portador do RG nº 12.4890.225 SSP/PR, CPF nº 096.811.879-89, para o Cargo em comissão de 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO sem ônus para a administração, ficando também responsável pela Guarda Municipal. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2020. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

LEI Nº 955/2020. 
 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial da quantia de R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais) e dá outras providências.  
 

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei: 
    

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Especial da quantia de R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais), tem por objetivo a 
utilização do recurso da Cessão Onerosa - Pré-Sal - Lei nº 13.885/2019. 
 

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS  
001 – Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos 
15.451.0090.1001 – Pavimentação de Vias Pub, Cons. de Meio-fio, Sarj. e Gal. de Águas Pluviais 
875 - 4.4.71.70.00.00 757 – Rateio pela participação em Consórcio Público ............................................................................................................................................  294.000,00 
TOTAL .......................................................................................................................................................................................................................................................   294.000,00 

 

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citado no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do decreto.  
 

Superávit Financeiro ................................................................................................................................................................................................................................     294.000,00 
TOTAL ........................................................................................................................................................................................................................................................  294.000,00 

 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2020. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


